
Ředitelé z Úřadu pro ochranu hospodářské
soutěže vám v rámci připravovaného
metodického dne zprostředkují autorský
komentář k nejzásadnějším rozhodnutím
uplynulého roku.

https://www.metodickednyuohs.cz/
Stránky metodických dnů

0 9 : 0 0  -  1 5 : 0 0
24. 4. 2025

MGR.  MICHAL
KOBZA

MGR.  MOJMÍR
FLORIAN

ING.  PETR
VÉVODA

O N -  L I N EO N -  L I N E

INFORMACE A REGISTRACE

METODICKÝ DEN Č. 6

Technicky zajišťuje:

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže pořádá

https://www.everesta.cz/
https://uohs.gov.cz/cs/uvodni-stranka.html
https://www.metodickednyuohs.cz/
https://www.metodickednyuohs.cz/aktualne-pripravujeme/rozhodovaci-praxe-uohs-metodicky-den-c-6-24-4-2025


Chcete se dozvědět, jak správně postupovat při zadávání zakázek pravidelné povahy? Víte, jaké komodity a
plnění je nutné považovat za zakázky pravidelné povahy a kdy naopak zadavatel není svázán pravidly
vyplývající z § 19 ZZVZ?

Nejste si jisti tím, v jaké míře je nezbytné aplikovat zásadu enviromentálně odpovědného zadávání? Víte,
jakým způsobem na uvedenou povinnost nahlíží Úřad a jakým způsobem správní soudy?

Chcete se dozvědět, kdy se jedná o důvodné omezení hospodářské soutěže opřené o legitimní důvody
zadavatele a kdy ÚOHS naopak shledává omezení soutěže za nezákonné? 

Chcete se dozvědět, jak předejít problémům spojených s příliš široce vymezeným předmětem plnění? Znáte
limity toho, která plnění je „rozumné“ poptávat dohromady a kdy je již vhodné zadávat je samostatně?

Víte, za jakých podmínek může být prokazována kvalifikace rovnocennými doklady, tj. kdy lze nahradit
referenční listinu smlouvou a fakturami? 

Víte, jak preferovat kvalitu dodávaného plnění? Nechcete se spokojit s průměrem, ale máte zároveň obavy,
aby hodnocení nabídek „na kvalitu“ opravdu vedlo k naplnění vašich potřeb?

Chcete se dozvědět, jak správně zareagovat na námitky a kdy považovat námitky dodavatele za důvodné a
kdy nikoliv? Víte, jaký je správný postup při posouzení námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele?

Chcete znát specifika a možnosti, které nabízí jednací řízení s uveřejněním? Znáte limity uplatňování námitek
proti zadávacím podmínkám v rámci jednotlivých fází JŘSU? Víte, kdy připadá v úvahu opakované podávání
námitek?

Chcete se dozvědět, kdy lze zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem? Znáte možnosti řešení situace, kdy
je zahájeno zadávací řízení a dojde ke změně potřeb zadavatele?

Víte, jaké jsou limity uplatnění vyhrazených změn závazku a kdy naopak již dochází ke změně celkové
povahy veřejné zakázky? 

Co můžete očekávat a co získáte? 

Na konkrétních případech z uvedených oblastí vám přednášející představí pohled Úřadu
(v některých případech doplněný i pohledem správních soudů) na vybrané instituty zákona,
včetně obecně aplikovatelných doporučení pro realizaci vašich veřejných zakázek. Nebudou
chybět příklady dobré praxe, ale i doporučení, jakým postupům je vhodné se vyvarovat.
Výklad bude koncipován způsobem, kdy v rámci jednotlivých oblastí budou vyvozována
ponaučení, resp. doporučení pro bezproblémový průběh zadávacích řízení. Cílem
přednášejících bude zprostředkování širšího kontextu řešení dané problematiky s důrazem
na reálné využití zobecněných závěrů.

Podívejte se na níže uvedené otázky, které budou přední odborníci na
veřejné zakázky z ÚOHS v rámci metodického dne řešit. Pokud si kladete
stejné či podobné otázky, případně chcete na některé z otázek znát
odpověď, pak je metodický den určený pro vás!


